СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЯЖИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении протокола опроса населения о качестве оказания муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Дом культуры  Вяжинского сельского поселения» за 2014 год.

             Принято                                                                            24 августа 2015 года

Собранием депутатов

В соответствии с решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения  от 26.04.2013 года № 31 « О принятии Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Вяжинское сельское поселение  », решением Собрания депутатов от 29 июня  2015 № 122 « О назначении даты и срока опроса граждан по Вяжинскому сельскому поселению»  и рассмотрев итоги изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг за 2014 год,

 РЕШИЛО:

 1.  Утвердить  протокол опроса  населения о качестве оказания муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Дом культуры  Вяжинского сельского поселения» за 2014 год. ( приложение 1 к настоящему решению).

2.     Решение вступает в силу с момента его подписания.

3.      Решение Собрания депутатов  подлежит  обнародованию на информационных стендах  Вяжинского сельского поселения.

4.  Контроль за исполнением решения  оставляю за собой.

И.о Главы  Вяжинского сельского поселения:                                    Н.И. Бирюкова

                         х.Вяжа

                        24.08.2015

                             № 123

 Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Вяжинского сельского поселения

от 24. 08.2015 №  123

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по проведению опроса.

20.08.2015                                                                           здание Администрации

                                                                                            Вяжинского сельского поселения

Сроки проведения опроса с 13 августа 2015 года по 23 августа 2015 года
Территория опроса населения- х.Вяжа  Кашарского района Ростовской области.

Председательствовал: Колузонов П.Н. –глава Вяжинского сельского  поселения

Члены комиссии:

Бирюкова Нина Ивановна – ведущий специалист поселения

Остапущенко Ирина Николаевна – начальник сектора экономики и финансов поселения

Гладкова Валентина Александровна – депутат Собрания депутатов Вяжинского сельского

                                                                   поселения,

                                                                  фельдшер ФАПа х.Вяжа (по согласованию)

Дерябкина Надежда Юрьевна  - депутат Собрания депутатов Вяжинского сельского

                                                        поселения , соц.работник. ( по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об утверждении итогов изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг по организации культурно- досуговых мероприятий предоставляемых МБУК « ДК Вяжинского сельского поселения за 2013 год».

Доложил информацию  председатель комиссии Глава Вяжинского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении итогов изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг по организации культурно- досуговых мероприятий предоставляемых МБУК « ДК Вяжинского сельского поселения за 2014 год».

 Докладывает глава Вяжинского сельского поселения Колузонов П.Н., он отметил,  что руководствуясь ст. 16  Устава  МО « Вяжинское сельское поселение»,   решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения от 29.06.2015 № 122 « О назначении даты и срока опроса граждан по Вяжинскому сельскому поселению» нам необходимо подвести итоги опроса населения об услугах по организации культурно- досуговых мероприятий предоставляемых МБУК « ДК Вяжинского сельского поселения за 2014 год». С докладом об итогах опроса выступила Меркулова Лариса Михайловна.( доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛА: Дерябкина Н.Ю. – прослушав доклад об итогах опроса населения об услугах по организации культурно- досуговых мероприятий предоставляемых МБУК  «ДК Вяжинского сельского поселения за 2014 год» предложила качество оказываемых  муниципальных услуг муниципальным бюджетным  учреждением культуры «ДК Вяжинского сельского поселения» - признать  удовлетворительным , опрос населения считать  состоявшимся.

РЕШИЛИ:1. Признать качество оказываемых муниципальных услуг муниципальным бюджетным  учреждением культуры «ДК Вяжинского сельского поселения» удовлетворительным.
2.Опрос населения по оказанию муниципальных услуг муниципальным бюджетным  учреждением культуры «ДК Вяжинского сельского поселения»  считать  состоявшимся.

По первому вопросу проголосовали :

«за» - 5 чел., « против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии :                                                           П.Н. Колузонов

Секретарь комиссии:                                                                   Н.И.Бирюкова

Члены комиссии:

                                                                                                        И.Н. Остапущенко

                                                                                                        В.А.Гладкова

                                                                                                        Н.Ю. Дерябкина

Доклад об оценке населением, организациями, предпринимателями Вяжинского сельского поселения качества оказания муниципальных услуг МБУК «Дом культуры Вяжинского сельского поселения» за 2014 год
           В зону обслуживания МБУК «Дом культуры Вяжинского сельского поселения» и его структурного подразделения входят 3 населённых пункта,  с населением  824 человек. Работающий персонал МБУК «Дом культуры Вяжинского сельского поселения» стремится соответствовать своему статусу, оказывают населению услуги по организации культурно–досуговой деятельности, проводят различные мероприятия по форме и тематике. Ведётся работа с населением по развитию самодеятельного народного творчества.

Вся работа учреждений осуществляется,  согласно перспективного плана работы, в рамках целевых и комплексных программ. Культурно – досуговые учреждения Вяжинского сельского поселения, решая проблему занятости населения в свободное время,  провели мониторинг общественного мнения,  в котором приняли участие жители разной возрастной категории (от 14 до 85 лет) и социального положения (учащиеся, студенты, служащие, рабочие, домохозяйки, фермеры, пенсионеры и пр.).

Цель мониторинга: – удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии народной традиционной культуры, поддержки любительского художественного творчества, творческой инициативы и социально-культурной активности населения, организации его досуга и отдыха. Выяснить отношение жителей к культурным учреждениям, о  качестве предоставляемых услуг работниками культуры.

Вопросы анкеты строились таким образом, чтобы выяснить, с какой целью

посещают клубные учреждения, устраивает ли население режим работы учреждения, удовлетворяет ли уровень обслуживания, являются ли участниками культурно досуговых формирований,    какие есть предложения и пожелания в адрес культурных учреждений. По итогам проведенного анкетирования выяснилось, что культурные учреждения являются доступным местом для  посетителей всех возрастов. Что основной фактор, влияющий на качество бюджетных услуг клубных учреждений – это ресурсное обеспечение. Пожелания  жителей поселения  состояло в том, чтобы  сельским клубам был проведён ремонт зданий, отремонтирована система отопления, закуплено звукоусиливающая аппаратура и т.д. В то же время, выразили пожелания о совершенствовании работы, в частности, наибольшее количество повторяющихся предложений, связано с созданием условий для творческого труда и разнообразного интересного досуга хорошим оснащением техническими и другими специальными современными средствами для развития самодеятельного и художественного творчества.

В целом, респондентами отмечена удовлетворительная оценка организации работы МБУК  «ДК Вяжинского сельского поселения», что выражено в удобстве режима работы, в обеспечении комфортности, и в качестве обслуживания в целом. Информированность населения о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг недостаточная, большая часть опрошенных граждан либо не владеют информацией вообще, либо мало информированы. Наиболее доступным и популярным источником информации является наружная реклама.

Всего опрошено 41 человек, их них мужчин –10 (24,4% от числа опрошенных), женщин – 31 (75,6 %).

Число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос – 41 человек;

Число граждан  , ответивших отрицательно на поставленный вопрос- 0 человек;

 Информация об оценке населением Вяжинского сельского   поселения качества оказания муниципальных услуг в разрезе рассматриваемых вопросов, представлена ниже в виде свода по анкетам

Вопрос
	  Число  респондентов

% %

	                       41

	1. Насколько удовлетворены Вы работой местного Дома культуры (выберите знаком «+» одну из предложенных оценок):
1 – полностью удовлетворен (а)

2 – в основном удовлетворен(а)

3 – удовлетворен (а)

4 – полностью не удовлетворен (а)

5 – затрудняюсь ответить.

21

20

0

0

0

53,2

46,8

0

0

0

	2. оцените комфортность помещений, предназначенных для оказания муниципальных услуг;(выберите знаком «+» одну из предложенных оценок):
1 - полностью удовлетворен (а)
2 – в основном удовлетворен(а)

3 – удовлетворен (а)

4 – полностью не удовлетворен (а)

5 -  затрудняюсь ответить.

29

 12

 -

0

0

70,7

 29,3

 0

0

0

	3. как Вы оцениваете удовлетворенность информированием о порядке оказания муниципальных услуг; (укажите знаком «+»  возможные причины)
  1 - полностью удовлетворен (а)

2 – в основном удовлетворен(а)

3 – удовлетворен (а)

4 – полностью не удовлетворен (а)

5 -  затрудняюсь ответить.

33

8

0

0

80,5

19,5

0

0

	4 как Вы оцениваете удовлетворенность отношением к Вам сотрудников ДК ( внимание, вежливость , тактичность);

(выберите знаком «+» одну из предложенных оценок)
1 - полностью удовлетворен (а)

2 – в основном удовлетворен(а)

3 – удовлетворен (а)

4 – полностью не удовлетворен (а)

5 -  затрудняюсь ответить

41

0

0

0

0

 100

0

0

0

0

	5. как Вы оцениваете удовлетворенность графиком работы ДК;
 (выберите знаком «+»  не более трех ответов из предложенных)
 1 - полностью удовлетворен (а)

2 – в основном удовлетворен(а)

3 – удовлетворен (а)

4 – полностью не удовлетворен (а)

5 -  затрудняюсь ответить

41

0

0

0

0

100

0

0

 0

0

	6. Наличие фактов внимания оплаты за предоставление муниципальной услуги, кроме случаев , регламентируемых административными регламентами оказания муниципальной услуги ;

 (выберите знаком «+» не более трех ответов из предложенных)
 1.да

2.нет

0

41

0

100

	7. Ваш пол
- мужской
- женский
	10

31
	24,4

75,6

  Таким образом, качество оказываемых учреждением культуры муниципальных услуг можно признать удовлетворительным, опрос населения считать  состоявшимся.